
Na temelju članaka 46., 47. stavka 1. i 49. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (»Narodne 
novine« broj 178/04, 48/05, 151/05, 111/06, 63/ 08 i 124/09, 91/10. i 112/10), članka 3. i 4. Pravilnika o 
posebnim uvjetima za vozila kojima se obavlja javni cestovni prijevoz i prijevoz za vlastite potrebe 
(»Narodne novine« broj 120/05) te članka 32. Statuta Grada Novalja (»Županijski glasnik Ličko-senjske 
županije« broj 12/09), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 11. travnja 2013. 
godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o I. izmjeni i dopuni Odluke 

o obavljanju auto taksi prijevoza na području Grada Novalje 
(prijedlog) 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o obavljanju auto taksi prijevoza na području Grada Novalje (»Županijski glasnik Ličko-senjske 
županije« br. 10/11) članak 4. mijenja se i glasi: 

»Autotaksi prijevoz na području Grada obavlja se na temelju dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza 
(u daljnjem tekstu: dozvola).  

Dozvolu iz stavka 1. ovoga članka izdaje Upravni odjel za poslove lokalne samouprave i uprave – 
Odsjek za gospodarstvo, gradske naknade i društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).  

Broj dozvola za područje Grada utvrđuje se na temelju broja stalnih i povremenih stanovnika, odnosno 
gostiju te specifičnosti i potreba plaže Zrće. 

Prema ovom kriteriju ovom se Odlukom utvrđuje da nadležno tijelo iz prethodnog stavka ovog članka, 
može izdati do najviše 20 (dvadeset) dozvola. 

Jednom autotaksi prijevozniku može se izdati najviše pet dozvola.« 
 

Članak 2. 

Iza članka 4. dodaje se članak 4a. koji glasi: 

»Dozvola se izdaje na vrijeme od pet godina, odnosno najduže do isteka važenja licencije.  

Uz dozvolu se izdaje naljepnica sa brojem i rokom važenja dozvole.  

Dozvola nije prenosiva i može je koristiti samo autotaksi prijevoznik kojem je izdana.  

Upravni odjel vodi upisnik izdanih dozvola.«  
 

Članak 3. 

Članak 5. mijenja se i glasi:  

»Za obavljanje autotaksi djelatnosti plaća se godišnja naknada Gradu. 

Visina godišnje naknade postiže se licitacijom u javnom pozivu za dostavu zahtjeva za izdavanje 
dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza od početne visine godišnje naknade. 

Početna visina godišnje naknade za obavljanje autotaksi djelatnosti iznosi 5.000,00 kuna godišnje.« 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije. 
 
Klasa: 340-01/13-01/05 
Urbroj: 2125/06-02-13-02 
Novalja, 11. travnja  2013.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednik: 
Aleksij Škunca, prof.v.r. 

 


